

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 98/2020 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 211/2020

Data do Processo: 21/10/2020

Folha: 1/16

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos para suprir as necessidades da Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças; Secretaria de Educação e Cultura; Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo; Secretaria de Obras e Serviços Urbanos; Secretaria de Saneamento e Gestão Ambiental; Secretaria de Saúde; Secretaria de Assistência Social e Gabinete do Prefeito do Município de Schroeder/SC, a

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 239/2020 (Seqüência: 3)

Ao(s) 27 de Novembro de 2020, às 10:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SCHROEDER, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 8266/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 211/2020, Licitação nº 98/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A pregoeira e equipe de apoio, reuniram-se para recebimento do Parecer 236/2020-PROJUR, o qual traz em sua conclusão que "esta procuradoria sugere pelo conhecimento do recurso administrativo apresentado, e no mérito pelo seu indeferimento, dando-se regular prosseguimento do processo licitatório". Sendo assim mantém-se as decisões já tomadas em ata anteriormente lavrada. Encerra-se a sessão e pede-se que seja enviada cópia do Parecer 236/2020-PROJUR e cópia da ata às empresas participantes.

LOTE: 1

Participante: 12323 - INFOPLAN COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Computador QuadCore 3.6 GHz 6MB SmartCache, 16GB DDR, HD SSD 256GB, Windows PRO; Processador com 04 núcleos físicos e 04 threads, clock real de 3,6 GHz, 6MB cache compartilhada, 8GT/s, com processador gráfico, e sistema de refrigeração adequada ao processador na potência máxima; Memória DDR4 2400MHz 2x8GB; HD 256GB SSD SATA III 6.0 Gbps ou M.2; Placa Mãe deve ser de desenho e propriedade do Fabricante do computador; 06 portas USB (02 na versão 3.1, demais na versão 2.0 ou superior) (02 frontais), 01 slot PCI-E X1 ou PCI-E X4, 01 slot PCI Express X16 V3.0, placa de rede Gigabit conector RJ45, placa de vídeo integrada saída VGA e DVI ou HDMI ou DisplayPort, placa de som integrada, suporte a Wake-on-LAN, capacidade de expansão até 16GB de memória RAM; Mouse Óptico do mesmo fabricante do microcomputador com dois botões com dispositivo de rolagem, 800dpi, USB; Teclado do mesmo fabricante do microcomputador padrão ABNT2, USB, com tecla silenciosa; Alimentação 110/220V automática, 50~60Hz, certificação 80 PLUS: eficiência energética mínima de 85%, PFC ativo; Gabinete Slim/SFF tool-less padrão Micro-ATX, com apoios de instalação (pés) na posição vertical e horizontal; Sistema Operacional Microsoft Windows Professional (PT-BR) 64bits OEM na última versão, a licença deve constar na nota fiscal;	UN	4,00	POSITIVO	0,0000	3.675,00	14.700,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 98/2020 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 211/2020

Data do Processo: 21/10/2020

Folha: 2/16

LOTE: 1

Participante: 12323 - INFOPLAN COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Computador DualCore 3.7 GHz 4MB SmartCache, 4GB DDR, HD SSD 256GB, Windows PRO; Processador com 02 núcleos físicos e 04 threads, clock real de 3,7 GHz, 4MB cache compartilhada, 8GT/s, com processador gráfico, e sistema de refrigeração adequada ao processador na potência máxima; Memória DDR4 2400MHz 1x4GB; HD 256GB SSD SATA III 6.0 Gbps ou M.2; Placa Mãe deve ser de desenho e propriedade do Fabricante do computador; 06 portas USB (02 na versão 3.1, demais na versão 2.0 ou superior) (02 frontais), 01 slot PCI-E X1 ou PCI-E X4, 01 slot PCI Express X16 V3.0, placa de rede Gigabit conector RJ45, placa de vídeo integrada saída VGA e DVI ou HDMI ou DisplayPort, placa de som integrada, suporte a Wake-on-LAN, capacidade de expansão até 16GB de memória RAM; Mouse Óptico do mesmo fabricante do microcomputador com dois botões com dispositivo de rolagem, 800dpi, USB; Teclado do mesmo fabricante do microcomputador padrão ABNT2, USB, com tecla silenciosa; Alimentação 110/220V automática, 50~60Hz, certificação 80 PLUS: eficiência energética mínima de 85%, PFC ativo; Gabinete Slim/SFF tool-less padrão Micro-ATX, com apoios de instalação (pés) na posição vertical e horizontal; Sistema Operacional Microsoft Windows Professional (PT-BR) 64bits OEM na última versão, a licença deve constar na nota fiscal;	UN	147,00	POSITIVO	0,0000	2.680,00	393.960,00
3	Notebook QuadCore 1,6GHz 4MB SmartCache, 4GB DDR, Tela 14"/14,1", HD SSD 256GB, Windows PRO; Processador com 04 núcleos físicos e 08 threads, cada núcleo com clock interno 1,6GHz, 6MB cache compartilhada, 4GT/s, com processador gráfico; Memória DDR4 2400MHz 1x4GB; HD 256GB SSD SATA III 6.0 Gbps ou M.2; Placa Mãe deve ser de desenho e propriedade do Fabricante, NÃO sendo aceitas soluções em regime OEM ou Customizações; Tela de LED, tamanho entre 14" e 14,1" (não poderá ser maior) Tela Anti-Reflexo, Resolução FullHD 1920x1080; Conectores/Portas: 02 portas USB 2.0 ou 3.1, 01 porta USB 3.1, porta HDMI, 01 porta para rede Gigabit conector RJ45, wireless 802.11g/n/ac, Bluetooth, microfone e auto falantes estéreo embutidos, conectores para microfone externo e fones de ouvido, leitor de cartão SD, teclado padrão ABNT2; Webcam integrada; Alimentação: Bateria Li-Ion com autonomia mínima de 4 horas e fonte de energia bivolt automatico 110/220V; Acessórios: cabos, conectores e todos os acessórios necessários para o funcionamento do notebook; Mouse Óptico sem fio, com receptor UBS tamanho nano de alcance até 5m, alimentação por 1 pilha AA; Maleta de couro ou semelhante especifica para transporte do notebook e seus acessórios; Sistema Operacional Microsoft Windows Professional (PT-BR) 64bits OEM na última versão, a licença deve constar na nota fiscal;	UN	8,00	POSITIVO	0,0000	4.955,00	39.640,00

Total do Participante ----->

448.300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 98/2020 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 211/2020

Data do Processo: 21/10/2020

Folha: 3/16

LOTE: 2

Participante: 13247 - MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Nobreak 600VA Tensão de entrada bivolt automático/50-60Hz; Saída nominal 115~120v/600VA/250W; Bateria interna selada; 06 tomadas(traseiras) padrão NBR 14136; Forma de onda Semi-senoidal; Acionamento do inversor < 0,8ms; Auto Teste ao ligar; Proteções: Curto-circuito no inversor, Descarga total das baterias, Sub/sobretensão da rede elétrica, Surtos; Estabilizador Interno; Led(frontal) informativo das condições do nobreak: rede elétrica; modo inversor; carga de bateria; Alarme sonoro: nível de bateria no modo inversor; Função TRUE RMS; DC Start; Recarga automática da bateria, mesmo com nobreak desligado; Rede e inversor sincronizados; Rápido acionamento do Inversor; Aviso de quando a bateria precisa ser substituída; Comprimento do cabo de força mínimo de 1,4m; Botão Liga/Desliga com temporizado; Compatibilidade para utilização com grupo gerador; Gabinete Metálico; Modelo de Referência: NHS Mini III 600.	UN	93,00	NHS/MINI III 600	0,0000	425,00	39.525,00
5	Nobreak 1500VA Tensão de entrada bivolt automático; Saída nominal ~115v/1500VA/FP0,65; 02 Baterias 12v 7Ah internas seladas; 05 tomadas(traseiras) padrão NBR 14136; Forma de onda senoidal por aproximação; Auto Teste ao ligar; Proteções: sub/sobretensão da rede elétrica, surto de tensão entre fase e neutro, curto-circuito no inversor, sobreaquecimento no inversor e transformador, potencia excedida, descarga total da bateria; Estabilizador Interno; Led(frontal) informativo das condições do nobreak: rede elétrica; modo inversor; Alarme sonoro: nível de bateria no modo inversor; Função TRUE RMS; DC Start; Recarga automática da bateria, mesmo com nobreak desligado; Rede e inversor sincronizados; Rápido acionamento do Inversor; Aviso de quando a bateria precisa ser substituída; Comprimento do cabo de força mínimo de 1,4m; Botão Liga/Desliga com temporizado; Gabinete Metálico, formato torre; Conector do tipo engate rápido para conexão de módulo de bateria externa. Modelo de Referência ou Similar: SMS NET 4+ 1500 Bi	UN	58,00	SMS/NET4+1500	0,0000	820,00	47.560,00
Total do Participante ----->							87.085,00

LOTE: 3

Participante: 14443 - JS SIMOES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Projeto Video XGA - Datashow Projeto Bivolt Automático, Resolução Nativa Mínima (1024x768), 3500 ANSI Lumens, Entradas(VGA, Video Composto RCA,HDMI, Áudio), Saída de Áudio, Auto falante 3w, Vida útil da lâmpada de aproximadamente 5000 horas em Normal, Correção Trapézio Vertical e Horizontal, Ajuste cantos da imagem, Lente com regulagem de foco e zoom, controle remoto, Métodos de Projção: Teto/Frontal/Traseiro, Idioma do Menu em Português, Alimentação de Energia Bivolt Automática. Deve acompanhar Cabo VGA e HDMI com 1,8m cada, maleta de transporte do projetor, feita de material para absorver impactos leves, com fechamento em velcro, bolso principal para projetor, e bolso frontal interno para todos cabos e controle remoto, alça de obro ajustável. Modelo de Referência ou Similar: Epson Powerlite X39, W39, X41+	UN	3,00	EPSON X39	0,0000	4.483,33	13.449,99
7	Lâmpada ELPLP54 para Projeto EPSON S8+	UN	1,00	EPSON LP 54	0,0000	410,00	410,00
Total do Participante ----->							13.859,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 98/2020 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 211/2020

Data do Processo: 21/10/2020

Folha: 4/16

LOTE: 4

Participante: 13358 - TOP CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Monitor LED 21,5" Com Regulagem de Altura e Pivô 21,5" LED Widescreen Brilho: 250 cd/m², Resolução: 1920x1080@60Hz, Tempo de resposta: 8ms, conector: VGA e DVI ou HDMI, Alimentação: 110/220V (fonte interna no monitor), Ângulo de Visão H170º V170º, Tela Anti-Reflexiva, com regulagem de altura com no mínimo 11cm de elevação e pivô de 90º, acompanha cabo VGA e DVI ou HDMI e de alimentação. Modelo de Referência ou Similar: LG 22MP55PQ	UN	55,00	LG/22MP55PQ	0,0000	839,636	46.179,98
9	Monitor LED 18,5" VGA Mínimo 18,5" LED Widescreen Brilho: 200 cd/m², Resolução: 1366x768@60Hz, Tempo de resposta: 8ms, conector: VGA ou DVI, com cabo/adaptador para VGA, Alimentação: 110/220V, acompanha cabo VGA e de alimentação.	UN	115,00	BRAZILPC/19E	0,0000	475,00	54.625,00
10	Monitor LED 18,5" HDMI Mínimo 18,5" LED Widescreen Brilho: 200 cd/m², Resolução: 1366x768@60Hz, Tempo de resposta: 8ms, conector: HDMI, Alimentação: 110/220V, acompanha cabo de alimentação.	UN	15,00	BRASILPC/19E	0,0000	475,00	7.125,00

Total do Participante -----> 107.929,98

LOTE: 5

Participante: 14443 - JS SIMOES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Memória DDR2-667/800 1x2GB em Blister, Garantia Vitalícia da Fabricante, Frequência preferencial de 800MHz, excepcionalmente será solicitado com 667MHz, Compatível com plataforma Intel e AMD	UN	5,00	MARKIVISION DDR2 2GB	0,0000	159,92	799,60
12	Memória DDR3-1333/1600 1x4GB em Blister, Garantia Vitalícia da Fabricante, Frequência preferencial de 1600MHz, excepcionalmente será solicitado de 1333MHz, Compatível com plataforma Intel e AMD, com dissipador, altura máxima 33mm.	UN	7,00	MARKIVISION DDR3 4GB	0,0000	199,91	1.399,37
13	Memória DDR3-1333/1600 1x8GB em Blister, Garantia Vitalícia da Fabricante, Frequência preferencial de 1600MHz, excepcionalmente será solicitado de 1333MHz, Compatível com plataforma Intel e AMD, com dissipador, altura máxima 33mm.	UN	2,00	MARKIVISION DDR3 8GB	0,0000	349,90	699,80
14	Memória DDR4-2400 1x4GB em Blister, Garantia Vitalícia da Fabricante Frequência preferencial de 2400MHz, Compatível com plataforma Intel e AMD, com dissipador, altura máxima 33mm.	UN	6,00	MARKIVISION DDR4 4GB	0,0000	210,00	1.260,00
15	Memória DDR4-2400 1x8GB em Blister, Garantia Vitalícia da Fabricante Frequência preferencial de 2400MHz, Compatível com plataforma Intel e AMD, com dissipador, altura máxima 33mm.	UN	2,00	MARKIVISION DDR4 8GB	0,0000	339,87	679,74
16	Pen Drive USB 3.1 Flash Drive 16GB Conector USB deverá ser de metal, plugado diretamente a memória Flash sem nenhum cabo e não ter peças móveis. Garantia de 5 anos da Fabricante. Modelo de Referência ou Similar: DT50/16GB	UN	10,00	SANDISK ULTRA FIT 16	0,0000	44,98	449,80
17	Pen Drive USB 3.1 Flash Drive 32GB Conector USB deverá ser de metal, plugado diretamente a memória Flash sem nenhum cabo e não ter peças móveis. Garantia de 5 anos da Fabricante. Modelo de Referência ou Similar: DT50/32GB	UN	73,00	SANDISK ULTRA FIT 32	0,0000	59,98	4.378,54
18	Memória SD 128GB Classe 10 Garantia de 5 anos da Fabricante.	UN	2,00	KINGSTON SDXC 128GB	0,0000	89,96	179,92
19	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps Garantia de 3 anos da Fabricante.	UN	77,00	KINGSTON 120GB	0,0000	194,92	15.008,84
20	HD 2,5" SSD 240GB Interno SATA III 6.0Gbps Garantia de 3 anos da Fabricante.	UN	4,00	KINGSTON 240GB	0,0000	309,88	1.239,52
21	HD 2,5" SSD 480GB Interno SATA III 6.0Gbps Garantia de 3 anos da Fabricante.	UN	2,00	KINGSTON 480GB	0,0000	499,80	999,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 98/2020 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 211/2020

Data do Processo: 21/10/2020

Folha: 5/16

LOTE: 5

Participante: 14443 - JS SIMOES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	HD Externo Portátil 1TB USB 3.0 HD com 5.400RPM, compatível com USB 2.0, alimentação de energia através de cabo USB.	UN	1,00	SEAGATE EXPANSION 1T	0,0000	359,85	359,85
23	HD Interno 8TB 7.200RPM 256MB CACHE 24X7 SATA 6GB/S - Seagate IronWolf 8 TB ST8000VN0022 Otimizado para NAS, alto desempenho, taxa de transferência 210MB/s, utilização 24x7, 3 anos de garantia. Justifica-se a exigência da marca e modelo para que possa existir plena compatibilidade com equipamentos adquiridos previamente, na montagem de unidade de backup em RAID 5 (requisito é que os HDs do conjunto sejam iguais).	UN	2,00	WD PURPLE 8TB	0,0000	2.399,00	4.798,00
24	NAS, 4 Baías 3,5", 2GB RAM, 1 Porta RJ45 10Gbps NAS Network Attached Storage; 4x SATA3 6Gb/s 3,5"; compatível com HD de até 14TB, sem discos instalados; com cooler 120mm; 01 porta 1/10Gbps; para uso em ambiente 24x7, com modo de economia de energia para quando estiver ocioso (espera automática para discos), gerenciamento através de interface WEB (HTTPS); compatível com montagem de volume RAID 0,1,5,6 e 10; alimentação bivolt 110/220V; Protocolos de rede SMB, NFS, SNMP, Rsync, VLAN; criação de snapshot (instantâneos) do sistema de arquivos; registro de logs do sistema, conexão e acesso a arquivos; acesso mediante cadastro de usuário e senha, e integração do Windows AD; configuração de permissões para pastas compartilhadas; criptografia ativa nos arquivos armazenados. Modelo de Referência ou Similar: Asustor AS4004T	UN	1,00	ASUSTOR AS4004T	0,0000	4.238,28	4.238,28
25	HD Docking Station, 1 Baías 2,5 e 2,5", USB 3.0 Compatível com SATA II e SATA III, Compatível com USB 2.0, Suporte a HotSwap, Incluso fonte de alimentação externa Modelo de Referência ou Similar: Dock Station Vinik DS-A30	UN	1,00	VINIK DS-A30	0,0000	189,14	189,14
26	Leitor de Smart Card USB – Leitor de Cartão e-CNPJ/e-CPF Compatível com cartões padrão ICP-Brasil como o e-CPF e e-CNPJ, cabo USB 1m, compatível com Windows XP/7, com mídia de Driver. Modelo de Referência ou Similar: Omnikey Cardman 3021, GemPC Twin TR, Cartão PertoSmart	UN	5,00	GEMANO -CT30	0,0000	80,00	400,00

Total do Participante -----> 37.080,00

LOTE: 6

Participante: 13358 - TOP CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Trava de Segurança para Notebook Em aço, com 1,8m, revestido com PVC, com 2 chaves de segurança. Modelo de Referência ou Similar: Leadership Trava para Notebook Black com Chave, Lenovo Trava para Notebook com Chave	UN	24,00	C3TECH/CS30	0,0000	35,00	840,00
28	Trava de Segurança para Computador (Gabinete, Monitor e Cabos) Kit de segurança para proteger o interior do gabinete e monitor, cabos do mouse, teclado e monitor, com slot universal kensington. Composto por adaptador em metal, fechadura de aço com chave micromecânica, cabo de aço 1,50m com ponteiras e tesoura em metal para encaixe no slot de segurança do monitor LCD	UN	120,00	TELETRONIC/I LCD	0,0000	45,00	5.400,00

Total do Participante -----> 6.240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 98/2020 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 211/2020

Data do Processo: 21/10/2020

Folha: 6/16

LOTE: 7

Participante: 13247 - MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Caixas de Som USB para Computador Alimentação USB, Conexão P2 3,5mm, Potência 1W RMS (0,5Wx2), Controle de Volume, Cor predominante escura.	UN	70,00	C3TECH/SP30	0,0000	35,00	2.450,00
30	Fone de Ouvido e Microfone (Headset) Multimídia Cabo do áudio de 1,6m, 2 conectores (fone/microfone) P2 (3,5mm), Falante/Driver 40mm, frequência de resposta 20Hz-20kHz, alça de sustentação reforçada e ajustável, almofada auricular de espuma macia e eficiente no isolamento de ruídos externos. Modelo de Referência ou Similar: C3 Tech MI-2322RC, Fortrek HS307, Multilaser PH049, DL Games SoundGate D3, Vinik VX Gaming V Blade II	UN	160,00	C3TECH/2322F	0,0000	57,00	9.120,00
31	WebCam FullHD Foco automático, cabo com 1,5m, compatível com Windows 7 e 10, resolução 1080p/30qps Modelo de Referência ou Similar: Logitech C920 HD Pro, C922 Pro	UN	1,00	LOGITECH/C9; HD	0,0000	540,00	540,00
Total do Participante ----->							12.110,00

LOTE: 8

Participante: 14443 - JS SIMOES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	Mouse USB Mouse Óptico com apenas dois botões com dispositivo de rolagem que pode ser utilizado como 3º botão, 1000dpi, design confortável e ergonômico, para destros ou canhotos, Cabo com 1,8m. Garantia de 3 anos da Fabricante. Modelo de Referência ou Similar: Logitech M100	UN	75,00	VINIK-DM130	0,0000	35,00	2.625,00
33	Teclado USB Padrão ABNT2 com teclado numérico, cabo com 1,4m, com teclas silenciosas, Garantia de 3 anos da Fabricante. Modelo de Referência ou Similar: Logitech K120	UN	50,00	C3TECH 12KB	0,0000	60,00	3.000,00
34	Mouse Wireless Mouse Óptico com dois botões com dispositivo de rolagem que pode ser utilizado como 3º botão, 1000dpi, design confortável e ergonômico, para destros ou canhotos, receptor USB Wireless 2.4 GHz tamanho nano com alcance de até 5m distância, alimentação por pilhas, vida útil das pilhas de 6 meses. Garantia de 3 anos da Fabricante. Modelo de Referência ou Similar: Microsoft Wireless Mobile Mouse 1850, Logitech Wireless Mouse M185	UN	15,00	LOGITECH M185	0,0000	73,00	1.095,00
35	Teclado Wireless Padrão ABNT2 com teclado numérico, receptor USB Wireless 2.4 GHz tamanho nano até 5m distância, alimentação por pilhas, vida útil das pilhas de mínimo 12 meses. Garantia de 3 anos da Fabricante. Modelo de Referência ou Similar: Microsoft Wireless Keyboard 850, Logitech Wireless Keyboard K270	UN	2,00	LOGITECH K270,00	0,0000	140,00	280,00
36	MousePad Ergonômico em Gel Cor predominantemente preta, ideal para mouse óptico, com apoio ergonômico preenchido em silicone gel (não líquido) e com base antiderrapante. Tamanho mínimo 200(l)x230(c)mm, punho em gel aprox 120(l)x60(c)mm. Modelo de Referência ou Similar: Fortrek ERG101, Maxprint base para mouse com apoio em gel, TP2.com.br Mouse pad ergonômico com apoio/GEL - MA800	UN	99,00	DEX-RY68	0,0000	45,00	4.455,00
Total do Participante ----->							11.455,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 98/2020 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 211/2020

Data do Processo: 21/10/2020

Folha: 7/16

LOTE: 9

Participante: 13247 - MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	Fonte TFX12v 01 conector Placa mãe 20+4pin, 01 conector ATX 4pin 12V, 02 conectores IDE (Molex), 02 conectores SATA, 200W reais, 110/220V bivolt, 50~60Hz, Proteções: OVP(sobretensão), OPP(sobrecarga), SCP(curto-circuito), eficiência energética mínima de 70%; Modelo de Referência ou Similar: Seasonic Ss-300tx	UN	20,00	seasonic/ss350	0,0000	254,2695	5.085,39
38	Fonte ATX Fonte ATX, 01 conector Placa mãe 20+4pin, 01 conector ATX 4pin 12V, 02 conectores IDE (Molex), 02 conectores SATA, MTBF: 50.000h, 200W reais em operação contínua, 110/220V bivolt, 60Hz, Proteções: OVP(sobretensão), OPP(sobrecarga), SCP(curto-circuito). Modelo de Referência ou Similar: FORTREK 200W PWS-2003, PCTOP FPA200S, K-MEX PK-300, C3 TECH PS-350	UN	20,00	fortrek/pws2003	0,0000	102,7047	2.054,09
39	Fonte para Computador HP Prodesk 400 G4 SFF, PA-1181-7, 180W	UN	1,00	HP/PRODESK	0,0000	378,9106	378,91
40	Cabo de Força padrão novo 3pinos para computador 1,5m 3x0,75 250/500V	UN	35,00	X-CELL/NOVO	0,0000	13,7604	481,61

Total do Participante -----> 8.000,00

LOTE: 10

Participante: 13247 - MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	Dispositivo portátil de Proteção Contra Surtos Elétricos, 2P+T 10A Proteção Classe III, com varistor para proteção contra surto nos 3 condutores (fase/neutro/terra), com fusíveis de proteção para curto-circuito e sobrecarga, entrada e saída 2P+T NBR14136, indicação do status de operação por LED. Modelo de Referência ou Similar: Intelbras EPS 301	UN	50,00	intelbras/eps30	0,0000	40,80	2.040,00

Total do Participante -----> 2.040,00

LOTE: 11

Participante: 13247 - MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	Scanner Duplex 30ppm Resolução Cor e Escala de Cinza até 600dpi; velocidade de digitalização de 30ppm duplex; Digitalização Simplex e Duplex, Colorido, Escala de Cinza e Preto e Branco; Alimentador automático 50 folhas A4 80g/m2; Digitalização de até tamanho ofício/letter (aprox. 216x356mm); Deve aceitar digitalização de folhas com densidade entre 50 a 200g/m2; Detecção ultrassônica de alimentação múltipla; Criação de PDFs pesquisáveis automaticamente; Tecnologia para separação de folhas de múltipla alimentação; Alinhamento automático da imagem; Detecção automática da orientação do documento, cores, resolução, tamanho do documento; Remoção de páginas em branco; Formato de saída: JPEG, PDF, PDF pesquisável, Word; Conexão USB 3.0 e Wifi 2.4 e 5GHz; Interface para usuário sensível ao toque de 4,3"; Deve acompanhar licença de software de operação do scanner. Compatível com Windows 7 até Windows 10; Alimentação bivolt 110/220V. Modelo de Referência ou Similar: Fujitsu ScanSnap iX1500	UN	2,00	fujitsu/ix1500	0,0000	3.050,4676	6.100,94
43	Roleta Original para Scanner Fujitsu P/N PA03656-0001	UN	1,00	fujitsu/pa03656	0,0000	279,0649	279,06

Total do Participante -----> 6.380,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 98/2020 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 211/2020

Data do Processo: 21/10/2020

Folha: 8/16

LOTE: 12

Participante: 13358 - TOP CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	Rolo Papel 610mm x 50m gramatura 75g/m2 para Plotter A1 HP T120	UN	40,00	LC/PLOTTER 610X50 75	0,0000	45,00	1.800,00
Total do Participante ----->							1.800,00

LOTE: 13

Participante: 14522 - GUSTAVO RIEPER 09388815904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	Cartucho Original HP 711 Preto CZ133A de 80 ml	UN	6,00	HP	0,0000	416,333	2.498,00
46	Cartucho Original HP 711 Ciano CZ134A de 29 ml (3 unidades)	UN	3,00	HP	0,0000	468,00	1.404,00
47	Cartucho Original HP 711 Magenta CZ135A de 29 ml (3 unidades)	UN	3,00	HP	0,0000	633,00	1.899,00
48	Cartucho Original HP 711 Amarelo CZ136A de 29 ml (3 unidades)	UN	3,00	HP	0,0000	633,00	1.899,00
Total do Participante ----->							7.700,00

LOTE: 14

Participante: 13247 - MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	Cabo HDMI 2.0 Macho/Macho com 10m Conectores de material Injetado de fábrica.	UN	8,00	chipse/10m	0,0000	115,00	920,00
50	Cabo HDMI 2.0 Macho/Macho com 5m Conectores de material Injetado de fábrica.	UN	10,00	chipse/5m	0,0000	70,00	700,00
51	Cabo HDMI 2.0 Macho/Macho com 2m Conectores de material Injetado de fábrica.	UN	13,00	chipse/2m	0,0000	18,00	234,00
Total do Participante ----->							1.854,00

LOTE: 15

Participante: 14443 - JS SIMOES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	Tablet Preto com Android 8, 10.1", Capa, Película Vidro, 4" Configuração Mínima: Android 8, Processador Octa Core Clock 1,6 GHz, Memória RAM de 2 GB, capacidade de armazenamento interno de 16GB expansível com cartão micro SD, Wireless 802.11 a/b/g/n/ac dual band (2.4 e 5.8GHz), 4G LTE, USB 2.0, Bluetooth, Teclas físicas na lateral para ligar/desligar/bloquear e volume, Microfone e alto-falante integrados, câmera traseira de 8MP autofoco com flash e Frontal de 2MP, com Geo-tagging, Tela com área de 10,1 polegadas capacitiva multitoque resolução 1920x1200, GPS, carregador, com tensão de entrada 110/220 VAC e seleção automática de tensão de entrada, com bateria de no mínimo 6150mAh, peso máximo 560g, e acompanha: Capa de proteção para Tablet, em couro sintético/ecológico ou semelhante, em cor escura. Do tipo estojo, capa com proteção frente e verso, com 1 posição de inclinação do tablet. Película de vidro temperado, de material de alta transparência, sem afetar o touch screen. As películas devem vir aplicadas perfeitamente. Não será aceito qualquer tipo de violação/alteração ao conteúdo do produto original. Modelo de Referência ou Similar: Samsung Galaxy Tab A 10.1" (4G) SM-T515NZSLZTO, Galaxy Tab A 2016 10.1" LTE SM-P585MZKPZTO	UN	5,00	SAMSUNG T515	0,0000	1.840,00	9.200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER****CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 98/2020 - PR****Processo Administrativo:****Processo de Licitação: 211/2020****Data do Processo: 21/10/2020**

Folha: 9/16

LOTE: 15**Participante: 14443 - JS SIMOES EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	Capa de Proteção para Tablet SamSung Galaxy Tab A 9.7" SM-P550 Capa case de proteção para Tablet, em couro sintético/ecológico ou semelhante, em cor escura. Do tipo estojo, capa com proteção frente e verso, com 1 posição de inclinação do tablet, com fecho da proteção frontal.	UN	10,00	SAMSUNG TABP550	0,0000	60,00	600,00
54	Película de Vidro Temperado para Tablet SamSung Galaxy Tab A 9.7" SM-P550 Película de vidro temperado, de material de alta transparência, sem afetar o touch screen	UN	5,00	SAMSUNG TAB P550	0,0000	48,00	240,00
55	Capa de Proteção para Tablet SamSung Galaxy Tab A 2016 10.1" LTE Capa case de proteção para Tablet, em couro sintético/ecológico ou semelhante, em cor escura. Do tipo estojo, capa com proteção frente e verso, com 1 posição de inclinação do tablet, com fecho/elastico da proteção frontal	UN	2,00	SAMSUNG TAB T515	0,0000	65,00	130,00
56	Película de Vidro Temperado para Tablet SamSung Galaxy Tab A 2016 10.1" LTE Película de vidro temperado, de material de alta transparência, sem afetar o touch screen	UN	2,00	SAMSUNG T 515	0,0000	48,00	96,00
57	Capa de Proteção para Tablet SamSung Galaxy Tab A 8" SM-P355M Capa de proteção para Tablet, super resistente a queda acidental, colisão e choque, com furação adequada para câmera, carregador, fone e S PEN	UN	1,00	SAMSUNG P355	0,0000	60,00	60,00
58	Película de Vidro Temperado para Tablet SamSung Galaxy Tab A 8" SM-P355M Película de vidro temperado, de material de alta transparência, sem afetar o touch screen	UN	1,00	SAMSUNG P355	0,0000	48,00	48,00
59	Bateria Original para Samsung Galaxy Tab A 9,7 SM-P550 6000mAh	UN	5,00	SAMSUNG P550	0,0000	260,00	1.300,00
Total do Participante ----->							11.674,00

LOTE: 16**Participante: 13358 - TOP CENTER COMERCIAL LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	Access Point Wireless Indoor Omni 2.4 e 5GHz - Ubiquiti UniFi UAP-AC-LR 2.4GHz 300Mbps e 5.8GHz 867 Mbps, Longo Alcance 183m, 802.11 a/b/g/n/ac, Alimentação através de Fonte POE 24V (inclusa), Rede 10/100/1000Mbps, 01 Antena Interna Dual Band Tri-Polarity 3dBi, MIMO 2.4GHz 3X3, 5.8GHz 2x2, TX Power 2.4GHZ 24dBm, 5.8GHz 22dBm, Suporte a 802.1Q VLAN, até 4 SSID, Suporte a 250+ Usuários Conectados, Kit de Montagem Suspenso em teto, Gerenciamento de todas antenas centralizados em uma única interface de software, fornecido gratuitamente pela fabricante, compatível com Microsoft Windows. Software com suporte para identificação dos usuários conectados nas antenas, possibilidade de bloqueio de usuários, alteração das configurações das redes wireless, reinicialização remota das antenas, cadastro unificado de redes wireless com agrupamento de antenas. Apresentar declaração de importação de equipamento. Garantia Nacional da Fabricante pelo período de 12 meses. Justifica-se deste item possuir a exigência de marca e modelo devido à necessidade de ser compatível com a solução de software de gestão de Wireless 'Ubiquiti UniFi' existente e configurada.	UN	10,00	UBIQUITI/UAP	0,0000	1.050,00	10.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 98/2020 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 211/2020

Data do Processo: 21/10/2020

Folha: 10/16

LOTE: 16

Participante: 13358 - TOP CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	Access Point Wireless Indoor/Outdoor Omni 2.4 e 5GHz HD - Ubiquiti UniFi UAP-AC-NanoHD 2.4GHz 300Mbps e 5.8GHz 1733 Mbps, 802.11 a/b/g/n/ac, Alimentação através de Fonte POE incluso, Rede 10/100/1000Mbps, Antenas Interna 2x 2.8dBi 2.4GHz e 2x 3dBi 5GHz, MU-MIMO 2.4GHz 2X2 e 5GHz 4x4, TX Power 2.4GHZ 23dBm, 5.8GHz 26dBm, Suporte a 802.1Q VLAN, até 4 SSID, Isolação de clientes conectados, Suporte a 200+ Usuários Conectados, Kit de Montagem Suspensão em teto, Gerenciamento de todas antenas centralizados em uma única interface de software, fornecido gratuitamente pela fabricante, compatível com Microsoft Windows. Software com suporte para identificação dos usuários conectados nas antenas, possibilidade de bloqueio de usuários, alteração das configurações das redes wireless, reinicialização remota das antenas, cadastro unificado de redes wireless com agrupamento de antenas. Apresentar declaração de importação de equipamento. Garantia Nacional da Fabricante pelo período de 12 meses. Justifica-se deste item possuir a exigência de marca e modelo devido à necessidade de ser compatível com a solução de software de gestão de Wireless 'Ubiquiti UniFi' existente e configurada.	UN	1,00	UBIQUITI/UAP.	0,0000	1.680,00	1.680,00
62	Access Point Wireless Outdoor Omni 2.4 e 5GHz - Ubiquiti UniFi UAP-AC-M 2.4GHz 300Mbps e 5.8GHz 867 Mbps, Longo Alcance 183m, 802.11 a/b/g/n/ac, Alimentação através de Fonte POE incluso, Rede 10/100/1000Mbps, 02 Antenas Externas Dual-Band 2.4GHz 3dBi e 5GHz 4dBi, MIMO 2x2 em 2.4GHz e 5GHz, TX Power 20dBm 2.4GHZ e 5GHz, Suporte a 802.1Q VLAN, até 4 SSID, Isolação de clientes conectados, Suporte a 250+ Usuários Conectados, Kit de Montagem em parede/tubo, Gerenciamento de todas antenas centralizados em uma única interface de software, fornecido gratuitamente pela fabricante, compatível com Microsoft Windows. Software com suporte para identificação dos usuários conectados nas antenas, possibilidade de bloqueio de usuários, alteração das configurações das redes wireless, reinicialização remota das antenas, cadastro unificado de redes wireless com agrupamento de antenas. Apresentar declaração de importação de equipamento. Garantia Nacional da Fabricante pelo período de 12 meses. Justifica-se deste item possuir a exigência de marca e modelo devido à necessidade de ser compatível com a solução de software de gestão de Wireless 'Ubiquiti UniFi' existente e configurada.	UN	4,00	UBIQUITI/UAP.	0,0000	980,00	3.920,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 98/2020 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 211/2020

Data do Processo: 21/10/2020

Folha: 11/16

LOTE: 16

Participante: 13358 - TOP CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	Antena Wireless AC 23dBi 5GHz PTP/PTMP Outdoor - Ubiquiti LBE-5AC-GEN2 Antena Wireless AC 5GHz Outdoor de alta performance, Throughput TCP/IP 450+ Mbps, modo de operação Access Point e Client/Station, em PtP (10,20,40,60,80MHz) e PtMP(10,20,40MHz), Modulação até 256QAM, Interface de Rede 10/100/1000, alimentação por PoE Gigabit bivolt (incluso), antena Integrada de ganho 23dBi com polarização dupla, com proteção para exposição sol, chuva e suporte de sustentação resistente a vento de até 100 km/h, operação em temperaturas de -5 a 40º, modo de operação em bridge e router, controle de potência de transmissão automático (TPC), ACK Timing, Segurança WPA2, Site Survey, analisador de espectro sem queda do link de wireless, QoS Wireless, SNR, NTP client, log, controle de frequência manual e automática, ajuste de distância manual ou automático, controle de potência de saída manual, software de teste de velocidade de enlace, SNMP, limitação de download e upload quando em modo router, software da antena com: painel de informação dos enlaces, velocidade e qualidade do enlace, interferência e ruído, indicação da melhor configuração do enlace (frequência/modulação/canal) com base em ambos lados da conexão, incluso suporte de fixação e fonte de alimentação. Apresentar declaração de importação de equipamento. Garantia Nacional da Fabricante pelo período de 12 meses. Justifica-se deste item possuir a exigência de marca e modelo devido à necessidade de ser compatível com as antenas já instaladas e com a solução de software de gestão de Wireless 'Ubiquiti UNMS' existente e configurada.	UN	8,00	UBIQUITI/LBE-	0,0000	660,00	5.280,00
64	Antena Wireless AC 17dBi 5GHz PTP/PTMP Outdoor - Ubiquiti LAP-GPS Antena Wireless AC 5GHz Outdoor de alta performance, Throughput TCP/IP 450+ Mbps, modo de operação Access Point e Client/Station, em PtP (10,20,40,60,80MHz) e PtMP(10,20,40MHz), Modulação até 256QAM, Interface de Rede 10/100/1000, alimentação por PoE Gigabit bivolt (incluso), antena Integrada de ganho 17dBi 120º com polarização dupla, com proteção para exposição sol, chuva e suporte de sustentação resistente a vento de até 100 km/h, operação em temperaturas de -5 a 40º, modo de operação em bridge e router, controle de potência de transmissão automático (TPC), ACK Timing, Segurança WPA2, Site Survey, analisador de espectro sem queda do link de wireless, QoS Wireless, SNR, NTP client, log, controle de frequência manual e automática, ajuste de distância manual ou automático, controle de potência de saída manual, software de teste de velocidade de enlace, SNMP, limitação de download e upload quando em modo router, software da antena com: painel de informação dos enlaces, velocidade e qualidade do enlace, interferência e ruído, indicação da melhor configuração do enlace (frequência/modulação/canal) com base em ambos lados da conexão, incluso suporte de fixação e fonte de alimentação. Apresentar declaração de importação de equipamento. Garantia Nacional da Fabricante pelo período de 12 meses. Justifica-se deste item possuir a exigência de marca e modelo devido à necessidade de ser compatível com as antenas já instaladas e com a solução de software de gestão de Wireless 'Ubiquiti UNMS' existente e configurada.	UN	1,00	UBIQUITI/LAP-	0,0000	1.020,00	1.020,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 98/2020 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 211/2020

Data do Processo: 21/10/2020

Folha: 12/16

LOTE: 16

Participante: 13358 - TOP CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	Access Point Wireless Indoor Omni 2.4 GHz - TP LINK EAP110 2.4GHz 300Mbps, 802.11 b/g/n, Alimentação através de Fonte POE, Rede 10/100, 02 antenas internas 3dBi, MIMO 2.4GHz 2X2, Suporte a 802.1Q VLAN, até 8 SSID, suporte a 60+ usuários conectados, kit de montagem suspenso em teto, alimentação por PoE Gigabit bivolt (incluso), gerenciamento de todas antenas centralizados em uma única interface de software, fornecido gratuitamente pela fabricante, compatível com Microsoft Windows e Linux. Software com suporte para identificação dos usuários conectados nas antenas, possibilidade de bloqueio de usuários, alteração das configurações das redes wireless, reinicialização remota das antenas, cadastro unificado de redes wireless com agrupamento de antenas através de 'locais'. Justifica-se deste item possuir a exigência de marca e modelo devido à necessidade de ser compatível com a solução de software de gestão de Wireless 'EAP Controller' existente e configurada.	UN	40,00	TP-LINK/EAP1	0,0000	230,00	9.200,00
66	Roteador de Borda Gigabit 5portas CPU 2x880MHZ, 4Threads, 256MB Memória RAM, 16MB Memória Armazenamento, 5 portas RJ45 10/100/1000 Ethernet, Led de identificação das portas, slot para Micro SD, Software com funcionalidades: Roteamento estático e dinâmico, Bridge, Firewall com layer7 e filtros, Controle de Banda, Hotspot, Balanceamento de Link, Failover, Agregação de Link, DHCP Server, Gateway, DNS Server, VPN Server PPTP e OVPN, DNS dinâmico próprio, STP; Acompanha fonte de alimentação; Marca/Modelo de Referência ou similar: MIKROTIK RB 750GR3	UN	7,00	MIKROTIK/RB7	0,0000	700,00	4.900,00
67	Roteador de Borda Gigabit 10portas CPU 4x1400MHZ, 1GB Memória RAM, 512MB Memória Armazenamento, 10 portas RJ45 10/100/1000 Ethernet, 1 porta SFP+, Led de identificação das portas, suporte para montagem em rack 19", Software com funcionalidades: Roteamento estático e dinâmico, Bridge, Firewall com layer7 e filtros, Controle de Banda, Hotspot, Balanceamento de Link, Failover, Agregação de Link, DHCP Server, Gateway, DNS Server, VPN Server PPTP e OVPN, DNS dinâmico próprio, STP; Acompanha fonte de alimentação; Marca/Modelo de Referência ou similar: MIKROTIK RB 4011iGS+RM	UN	1,00	MIKROTIK/RB4	0,0000	1.740,00	1.740,00
68	Switch 24 portas 10/100Mbps 24 portas RJ45 10/100 Mbps Full Duplex Auto Negociação e Auto-MDIX, 10BASE-T tipo IEEE 802.3, 100BASE-TX tipo IEEE 802.3u, alimentação 110/220v 50-60Hz bivolt automático, kit (suporte, parafusos) de fixação em rack 19"	UN	14,00	INTELBRAS/SF QR+	0,0000	450,00	6.300,00
Total do Participante ----->							44.540,00

LOTE: 17

Participante: 14521 - ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	Camera IP HD, 2.8mm, Instalação Interna Resolução real HD 720p (1280x720) a 25FPS, sensor CMOS 1/4", ângulo de visão 111° x 92°, lente 2,8mm, filtro de IR automático de alcance de 10m, compressão de vídeo H.264, com gravação de áudio, áudio bi-direcional, gravação em cartão SD, com alarme para detecção de movimento, rotação da imagem em 180°, conexão através de WI-FI com antena interna, fonte de alimentação, e protocolo ONVIF. Marca/Modelo de Referência ou Similar: Intelbras iC3	UN	2,00	INTELBRAS	0,0000	270,00	540,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERCNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 98/2020 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 211/2020

Data do Processo: 21/10/2020

Folha: 13/16

LOTE: 17

Participante: 14521 - ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	Camera Dome IP 4MP, 2.8mm, Instalação Externa Resolução real 4M, sensor CMOS 1/3" megapixel, taxa de frames 1a20FPS (4M), ângulo de visão 106º x 58º, lente 2,8mm F2.0, IR inteligente alcance 30m, Velocidade obturador 1/3 ~ 1/100.000s, Modos de vídeo Auto (ICR)/Colorido/P&B, Controle de ganho Automático/Manual, Compensação de luz de fundo BLC/WDR, Balanço do branco Automático/Manual, IP67, Instalação interna e externa, cadastro de 4 regiões de detecção de movimento, compressão H.265, Instalação interna e externa, IP67, case tipo dome, interface do usuário: WEB com proteção por senha, Aplicativos de acesso ao vídeo da câmera da mesma fabricante, para Windows e Android, interface de rede RJ45 (10/100 Base-T), Alimentação 12 Vdc/PoE(802.3af). Deve ser plenamente compatível com NVR e DVR deste Lote. Marca/Modelo de Referência ou Similar: Intelbras VIP 3430 D	UN	4,00	INTELBRAS	0,0000	595,00	2.380,00
71	Camera Bullet IP 4MP, 3.6mm, Instalação Externa Resolução real 4M, sensor CMOS 1/3" megapixel, taxa de frames 1a20FPS (2M), ângulo de visão 112º x 60º, lente 2,8mm, F2.0, IR inteligente alcance 20m com LED, Velocidade obturador 1/3 ~ 1/100.000s, Modos de vídeo Auto (ICR)/Colorido/P&B, Controle de ganho Automático/Manual, Compensação de luz de fundo BLC/WDR, Balanço do branco Automático/Manual, IP67, Instalação interna e externa, cadastro de 4 regiões de detecção de movimento, compressão H.265, Instalação interna e externa, IP67, case tipo dome, interface do usuário: WEB com proteção por senha, Aplicativos de acesso ao vídeo da câmera da mesma fabricante, para Windows e Android, interface de rede RJ45 (10/100 Base-T), Alimentação 12 Vdc/PoE(802.3af). Deve ser plenamente compatível com NVR e DVR deste Lote. Marca/Modelo de Referência ou Similar: Intelbras VIP 3430 B	UN	4,00	INTELBRAS	0,0000	595,00	2.380,00
72	Camera Dome IP 2MP, 2.8mm, Instalação Externa Resolução real 2M, sensor CMOS 1/2.7" megapixel, taxa de frames 1a20FPS (4M), ângulo de visão 106º x 58º, lente 2,8mm F2.0, IR inteligente alcance 20m, Velocidade obturador 1/3 ~ 1/100.000s, Modos de vídeo Auto (ICR)/Colorido/P&B, Controle de ganho Automático/Manual, Compensação de luz de fundo BLC/WDR, Balanço do branco Automático/Manual, IP67, Instalação interna e externa, cadastro de 4 regiões de detecção de movimento, compressão H.265, Instalação interna e externa, IP67, case tipo dome, interface do usuário: WEB com proteção por senha, Aplicativos de acesso ao vídeo da câmera da mesma fabricante, para Windows e Android, interface de rede RJ45 (10/100 Base-T), Alimentação 12 Vdc/PoE(802.3af). Deve ser plenamente compatível com NVR e DVR deste Lote. Marca/Modelo de Referência ou Similar: Intelbras VIP 3220 D	UN	10,00	INTELBRAS	0,0000	383,00	3.830,00
73	Camera Bullet IP 2MP, 3.6mm, Instalação Externa Resolução real 2M, sensor CMOS 1/2.7" megapixel, taxa de frames 1a20FPS (4M), ângulo de visão 94º x 51º, lente 3,6mm F2.0, IR inteligente alcance 20m, Velocidade obturador 1/3 ~ 1/100.000s, Modos de vídeo Auto (ICR)/Colorido/P&B, Controle de ganho Automático/Manual, Compensação de luz de fundo BLC/WDR, Balanço do branco Automático/Manual, IP67, Instalação interna e externa, cadastro de 4 regiões de detecção de movimento, compressão H.265, Instalação interna e externa, IP67, case tipo dome, interface do usuário: WEB com proteção por senha, Aplicativos de acesso ao vídeo da câmera da mesma fabricante, para Windows e Android, interface de rede RJ45 (10/100 Base-T), Alimentação 12 Vdc/PoE(802.3af). Deve ser plenamente compatível com NVR e DVR deste Lote. Marca/Modelo de Referência ou Similar: Intelbras VIP 3220 D	UN	5,00	INTELBRAS	0,0000	385,00	1.925,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERCNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 98/2020 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 211/2020

Data do Processo: 21/10/2020

Folha: 14/16

LOTE: 17

Participante: 14521 - ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	Camera Dome IP 1MP, 2,8mm, Instalação Externa Resolução real 1M(HD720p) (1.280H x 720V), sensor CMOS 1/2.7"megapixel, taxa de frames 1a30FPS (1M), ângulo de visão 112° x 60°, lente 2,8mm F2.0, IR inteligente alcance 20m, Velocidade obturador 1/3 ~ 1/100.000s, Modos de vídeo Auto (ICR)/Colorido/P&B, Controle de ganho Automático/Manual, Compensação de luz de fundo BLC/WDR, Balanço do branco Automático/Manual, IP67, Instalação interna e externa, cadastro de 4 regiões de detecção de movimento, compressão H.265, Instalação interna e externa, case tipo dome, Proteção Contra surtos e ondas eletromagnéticas, interface do usuário: WEB com proteção por senha, Aplicativos de acesso ao vídeo da câmera da mesma fabricante, para Windows e Android, interface de rede RJ45 (10/100 Base-T), Alimentação 12 Vdc/PoE(802.3af). Deve ser plenamente compatível com NVR e DVR deste Lote. Marca/Modelo de Referência ou Similar: Intelbras VIP 1020D G2	UN	5,00	INTELBRAS	0,0000	285,00	1.425,00
75	Camera Dome MultiHD 720p com IR20MTS 3,6mm Resolução real HD720p (1280H x 720V) HDCVI, AHD e HDTVI, sensor CMOS 1/2.7"megapixel, ângulo de visão 97°x53°, lente 3,6mm, IR inteligente alcance 20m, Saida de vídeo 75?(BNC), Alimentação conector P4 fêmea, Velocidade obturador 1/30~1/100.000s, íris eletrônica, troca automática filtro ICR (Dia e Noite), Controle automático de Ganho, Compensação de luz de fundo, Balanço de branco, Dia e Noite automatico, colorido e P&B, IP66, Instalação interna e externa, case metálico tipo dome, proteção antisurto 15kV. Deve ser plenamente compatível com NVR e DVR deste Lote. Marca/Modelo de Referência ou Similar: Intelbras VHD 3120 D G5	UN	178,00	INTELBRAS	0,0000	166,00	29.548,00
76	Camera Bullet MultiHD 720p com IR30MTS 3,6mm Resolução real HD720p (1280H x 720V) HDCVI, AHD e HDTVI, sensor CMOS 1/2.7"megapixel, ângulo de visão 97°x53°, lente 3,6mm, IR inteligente alcance 30m, Saida de vídeo 75?(BNC), Alimentação conector P4 fêmea, Velocidade obturador 1/30~1/100.000s, íris eletrônica, troca automática filtro ICR (Dia e Noite), Controle automático de Ganho, Compensação de luz de fundo, Balanço de branco, Dia e Noite automatico, colorido e P&B, IP66, Instalação interna e externa, case metálico tipo bullet, proteção antisurto 15kV. Deve ser plenamente compatível com NVR e DVR deste Lote. Marca/Modelo de Referência ou Similar: Intelbras VHD 3130 B G5	UN	18,00	INTELBRAS	0,0000	195,00	3.510,00
77	Gravador Digital de Vídeo 16 Canais IP - NVR Compressão dos arquivos em H.265; Resolução de gravação suportada para cada canal até 8MP em 30fps; taxa de bit rate suportada de 80Mbps; modos de gravação suportados: manual, agendado, contínuo e detecção de movimento; arquivos de duração de até 120minutos; pré-gravação de 5 segundos por canal e pós gravação de até 5 minutos; visualização em tela de até 16 canais; reprodução simultânea de até 4 canais; modos de busca por data, hora e segundos, e detecção de movimento; funções do playback de reproduzir, parar, voltar, avançar lento, avançar rápido, foto, editar vídeo; modos de backup dispositivo usb e download na interface WEB; exportação do arquivo de vídeo em AVI; busca e reconhecimento automático de câmeras conectadas na rede; conexão RJ45 10/100/1000Mbps; Saída HDMI e VGA; Interface do usuário: WEB com proteção por senha, Aplicativos de acesso a gravação da mesma fabricante, para Windows e Android; Capacidade de instalação de 1HD SATA com alarme de falha do disco; Acompanha fonte de alimentação; Marca/Modelo de Referência ou Similar: Intelbras NVD 1316	UN	1,00	INTELBRAS	0,0000	985,00	985,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 98/2020 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 211/2020

Data do Processo: 21/10/2020

Folha: 15/16

LOTE: 17

Participante: 14521 - ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	Gravador Digital de Vídeo 16 canais MultiHD - DVR Suporte a entrada de 16 BNC (HDCVI, HDTV, AHD) (gravação dos canais 720p 15FPS) + 02 canais IP (gravação dos canais 1080p 15FPS), compressão dos arquivos em H.264; modos de gravação suportados: manual, agendado, contínuo e detecção de movimento; arquivos de duração de até 60 minutos; pré-gravação de 04 segundos por canal e pós gravação de até 5 minutos; reprodução em mosaico de até 16 câmeras; 04 zonas de máscara por câmera; modos de busca por data, hora e segundos, e detecção de movimento; funções do playback de reproduzir, parar, voltar, avançar lento, avançar rápido, arquivo anterior/próximo, câmera anterior/próxima; modos de backup dispositivo usb e download na interface WEB; conexão RJ45 10/100Mbps; Saída HDMI e VGA; interface do usuário: WEB com proteção por senha, Aplicativos de acesso a gravação da mesma fabricante, para Windows e Android; Monitoramento multiplataforma (WEB, Aplicativo Proprietário); Capacidade de instalação de 1HD SATA; Acompanha fonte de alimentação; Marca/Modelo de Referência ou Similar: Intelbras MHDX 1016	UN	19,00	INTELBRAS	0,0000	895,00	17.005,00
79	Fonte de alimentação para Gravador Digital de Vídeo 12Vdc 4A	UN	2,00	FONTE ALIMENTAÇÃO	0,0000	109,75	219,50
80	Fonte de alimentação para Gravador Digital de Vídeo 12Vdc 2A	UN	2,00	FONTE ALIMENTAÇÃO	0,0000	90,00	180,00
81	HD 1TB para CFTV HD 3,5" SATA 6Gb/s de 1TB, de uso específico em CFTV (DVR/NVR), garantia de 03 anos em operação 24Hx7dias/semana, gravação 110MB/s, 64MB cache. Marca/Modelo de Referência ou Similar: WD Purple 1TB WD10PURZ, Seagate SkyHawk ST1000VX005	UN	19,00	WESTERN DIGITAL	0,0000	425,00	8.075,00
82	Fonte com filtro 12,8Vdc 10A Saída com bornes para conectar mais de 1 câmera diretamente a fonte (4bornes (2V+ e 2V-), LED de funcionamento, Eficiência >75%, Proteção de entrada: Surto, Sobrecorrente; Proteção de saída: Curto-Circuito, Sobrecarga, Sobretensão; Filtro antirruído; Filtro contra interferência e ruídos; Tensão de saída ajustável: 11,5~13,8V; Tensão operacional 100~240V. Marca/Modelo de Referência ou Similar: Intelbras EFM 1210	UN	26,00	INTELBRAS	0,0000	160,00	4.160,00
83	Conector P4 Macho Com Borne (Parafuso)	UN	203,00	DIVERSO	0,0000	2,50	507,50
84	Kit 2 Baluns BNC Macho com Borne (Parafuso) Com proteção contra surto de tensão, filtro contra interferências de ruídos, conector borne para engate do cabo UTP CAT5e ou superior, compatível com NTSC e PAL, compatível com tecnologia analógica e HD. Alcance com tecnologia HDCVI 720p até 350m e 1080p até 200m. 01 Balun com cabo coaxial curto para manobra. Marca/Modelo de Referência ou Similar: Intelbras XBP 402 HD.	UN	190,00	JFL	0,0000	22,50	4.275,00

Total do Participante -----> 80.945,00

Total Geral -----> 888.992,97

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 98/2020 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 211/2020
Data do Processo: 21/10/2020

Folha: 16/16

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Schroeder, 27 de Novembro de 2020

COMISSÃO:

Daniela Samulescki	-	- Pregoeiro(a)
Ivandra de Souza	-	- Equipe de Apoio
Guilherme Sandmann Da Silva Vianna	-	- Equipe de Apoio
Valderi Rocha de Camargo	-	- Equipe de Apoio
Natascha Luize Kopper Strelow	-	- Equipe de Apoio
Rafaela Susan Kienen	-	- Equipe de Apoio